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Kære medlemmer

2022 er skudt i gang, og jeg tænker ikke, at jeg tager munden for fuld, hvis jeg på vores alle sammens vegne 

udtrykker et højt og inderligt ønske om, at næsten to års infight med COVID19 som samfundskritisk sygdom, med alt 

hvad det fører med sig, forhåbentlig er slut ”lige om lidt”, så vi alle sammen kan få et liv tilbage, hvor vi ikke konstant 

skal overveje, hvordan vi bedst muligt undgår smitte, så vi i stedet kan få sat  fokus på de mange andre store og 

vigtige dagsordener både i vores privatliv og i skolen.

COVID19 på skolerne – helt aktuelt og på lidt længere sigt

Der er mange og konstant skiftende meldinger, som I skal 

forholde jer til med hensyn til, hvordan skolehverdagen skal 

indrettes. Kombineret med de næsten to år, hvor COVID19 

har fyldt rigtig meget, så er der ikke noget at sige til, at der 

har indfundet sig en efterhånden stor træthed hos langt de 

fleste af jer. Denne træthed kommer til udtryk på mange og 

meget forskellige måder; lige fra de af jer, som er meget 

bekymrede for, om I selv kan blive smittede eller om I 

uforvarende kan smitte andre og derfor ønsker den størst 

mulige sikkerhed udtrykt i form af tydelige retningslinjer og 

til de af jer, som mener, at restriktioner og ændringer af 

livet i skolen har varet længe nok, og at I derfor bare vil 

undervise og være sammen med elever og kolleger uden 

særregler af nogen art. Det gør det ikke nødvendigvis meget 

nemmere, at mange oplever, og vi hører fra 

myndighederne, at den nye meget smitsomme Omikron-

variant ikke gør de ramte lige så syge som tidligere 

varianter. For skal vi så bare give slip og håbe på det bedste?



Covid 19 – fortsat fra forrige side

Fra kredsens og Danmarks Lærerforenings side prøver vi at navigere i hele dette svært 

gennemskuelige kludetæppe, og i forbindelse med genåbningen af skolerne efter juleferien 

opfordrede vi fra kredsen til, at der ude på skolerne blev lavet noget planlægning, som gjorde det 

muligt, at I kun skulle ind i én eller få klasser i stedet for at følge jeres normale skema, hvor mange 

af jer er inde i rigtig mange forskellige klasser. Det gjorde vi ud fra den betragtning, at når eleverne 

smitteforebyggende skulle undervises i stamklasser for at undgå for mange kontakter, så burde den 

logik også overføres til jer som lærere. For i værste fald ville det, at I skulle følge jeres normale 

skema, kunne føre til, at rigtig mange af jer blev syge, og at skoleåbningen dermed alligevel ikke 

ville føre til, at I kunne være sammen med eleverne. På nogle skoleafdelinger blev vores opfordring 

fulgt, og på flere andre har der været gode snakke mellem ledelse og jer som lærere i forhold til at 

finde de bedst mulige løsninger.

I skrivende stund ved vi ikke for alvor, hvad skoleåbningen har betydet i forhold antallet af jer, som 

bliver syge, fordi der er en inkubationstid fra I bliver udsat for smitte og til I bliver syge, så vi må 

krydse fingre for, at vi ikke får ret i, at det ville have været bedre, hvis I ikke havde skullet passe 

jeres normale skemaer.

På lidt længere sigt får det toårige forløb med COVID19 også betydning i en lang række 

sammenhænge. Fx har de elever, der nu går i 9. klasse og til sommer afslutter deres folkeskolegang 

siden midt i 7. klasse haft en undervisning, der i forskellig grad har været negativt påvirket af 

COVID19. Det betyder selvfølgelig meget for eleverne, men det betyder også meget for de af jer, 

som underviser de ældste elever. I mange fag har I nemlig heller ikke i tilstrækkeligt omfang kunnet 

give eleverne den undervisning, som skulle gøre dem klar til at gennemføre afgangsprøverne med 

gode resultater til sommer. Og lige om lidt går udskolingslærerne i gang med prøveforberedelserne 

uden at vide, hvordan prøverne vil blive afviklet til sommer. Usikkerhed er noget af det værste, der 

findes, så både for jeres og elevernes skyld er det vigtigt, at der hurtigst muligt kommer nogle klare 

udmeldinger om, hvordan man forestiller sig, at sommerens afgangsprøver skal løbe af stablen.  



Generalforsamling 2022 – bl.a. med valg af kredsstyrelse

Vores generalforsamling i både 2020 og 2021 blev udsat fra den normale termin i marts 
måned til hhv september og juni, fordi vi gerne ville afholde generalforsamlingen som en 
fysisk begivenhed, og det var desværre ikke muligt i marts hverken i 2020 eller 2021.

Vi både håber og tror, at det vil være muligt at holde vores generalforsamling med fysisk 
fremmøde – og sang😊 – i marts måned i år. Hvis alt går som planlagt, så bliver det onsdag 
d. 23. marts klokken 17 på skolen i Gislinge, så skriv allerede nu tidspunktet i kalenderen, så 
vi kan blive mange til generalforsamlingen.

På generalforsamlingen skal der bl.a. vælges en kredsstyrelse, og hele det nuværende hold 
stiller op igen med henblik på genvalg i forhold til vores nuværende funktion. Det drejer sig 
om:

• Hans Junker, formand (automatisk kongresdelegeret) – Tuse Skole

• Louise Villadsen, næstformand (automatisk kongresdelegeret) – Jyderup Skole

• Jesper Nielsen, kongresdelegeret - Absalonskolen

• Betina Elmdam, kredskasserer – Svinninge Skole

• Hanne Kilt – Ugerløse Skole

• Tanja Robrahn – Jernløse Skole

• Dan Eriksen – Vipperød Skole

Hvis nogen af jer godt kunne tænke jer fremover at være en del af kredsstyrelsen, så er I 
meget velkomne til at kontakte en af os, der allerede sidder der, så I kan få en idé om, hvad 
det indebærer. Alle, der stiller op, får mulighed for at skrive et valgoplæg i det nyhedsbrev, 
der udkommer i starten af marts, hvor kandidaterne præsenteres.  Min skriftlige beretning 
bliver også en del af martsudgaven af nyhedsbrevet, og allerede i februarudgaven af 
nyhedsbrevet vil I få den foreløbige dagsorden for generalforsamlingen.



Arbejdet med den lokale arbejdstidsaftale og elementerne fra den centrale 

aftale ude på skolerne

For halvandet år siden blev der indgået en central arbejdstidsaftale, A20, og vi 

har fortsat en lokal arbejdstidsaftale. Nogle af de obligatoriske elementer i den 

centrale aftale blev gjort til en del af den seneste udgave af vores lokale 

arbejdstidsaftale, og allerede i sidste skoleår gik I i gang med at omsætte teksten 

til virkelighed ude på skolerne.

Sidste års arbejde blev dog vanskeliggjort af, at der kom en ny skolestruktur, som 

betød, at rigtig mange af jer fik nye ledere, og derfor var det et typisk år 1, hvor 

elementerne i det årshjul som er udarbejdet i fællesskab mellem kredsen og 

kommunen/skolelederne og er en del af den lokale arbejdstidsaftale ikke for 

alvor kom til sin ret.

Men nu er vi heldigvis i år 2, og de nye skoler og skoleledelser har været på plads 

siden før sommerferien, og det betyder, at det, som fremgår af aftalen, nu hvor 

ledelserne kan være en del af hele processen, vil kunne efterleves for alvor.

Det betyder bl.a., at I alle sammen skal have været til MUS-samtale indenfor den 

allernærmeste fremtid, og i februar begynder arbejdet med at skoleledelsen 

sammen med TR kigger på, hvordan ledelsen forestiller sig at prioritere jeres 

arbejdstid. Dette arbejde munder ud i at ledelsen udarbejder et forslag til en 

skoleplan, hvor prioriteringerne og grundlaget for at prioritere, som man gør, 

fremgår. Derefter skal I præsenteres for planen ude på de forskellige skoler, 

hvorefter hele lærergruppen på et møde med ledelsen midt i marts får lejlighed 

til at kvalificere den fremlagte plan, inden den bliver endelig d. 1. april.

Derefter kan skoleårets planlægning/fagfordelingen gå i gang, så der sikres god 

tid til dette vigtige arbejde. I perioden frem mod d. 1. juni skal ledelsen have et 

personligt møde med jer hver især, for at I sammen kan skabe overblikket over 

sammenhængen mellem jeres arbejdstid og antallet og omfanget af opgaver 

næste skoleår. Dette overblik, som er afgørende for både jer og ledelsen, skal så 

danne baggrund for udarbejdelsen af jeres opgaveoversigter, som I skal have 

inden I går på sommerferie.



Frihedsforsøget – kommer statsministerens nytårstale til at betyde noget for os i 

Holbæk?

Statsministeren nævnte i sin nytårstale, at den frihed som 7 kommuner har fået på 

forskellige områder – i Holbæk og Esbjerg har vi som bekendt fået friheden på 

skoleområdet – skal være et tilbud til alle landets kommuner.

Indtil videre arbejder I videre ude på skolerne med de initiativer, som I hver især har 

sat i gang, men både kredsen og Danmarks Lærerforening følger nøje udviklingen og 

byder ind med spørgsmål i forhold til hvilke konsekvenser udmeldingen får for det 

fortsatte arbejde. Vi melder ud, når vi ved mere om dette.   

Hvad kan I bruge kredsens sagsbehandler til?

Mange af jer vil vide dette, men der kommer hele tiden nye medlemmer til, 

som ikke nødvendigvis er klar over, at vi på kredsen har en sagsbehandler, som 

kan hjælpe og bistå jer i forskellige sammenhænge.

Trine, vores dygtige sagsbehandler, står til rådighed i en lang række 

sammenhænge, fx:

• planlægning af barselsorlov
• rådgivning i forbindelse med tjenestemandspension
• diverse bisidderopgaver på skolen, efter behov
• som bisidder ved møder med jobcenteret (i forbindelse med 

langtidssygdom, fleksjob, førtidspension mm.)
• assistance ved uansøgt afsked
• ansættelsesretlige spørgsmål

I er altid velkommen til at kontakte Trine enten på telefon 5943 8103

eller på kredsens mail 052@dlf.org.

Vi er også på Facebook

https://www.facebook.com/HolbaekLaererkreds


Vinderne i

Nyhedsbrevets julekonkurrence

I decemberudgaven af nyhedsbrevet 

havde vi en lille konkurrence, hvor de 

tre, der meldte hurtigst tilbage til 

kredsen ville få en præmie.

Og vi kan med glæde konstatere, at 

nyhedsbrevet bliver læst derude. Selv 

om konkurrencen var gemt omme på 

sidste side i nyhedsbrevet, så var de 

tre vindere fundet under en halv time 

efter at nyhedsbrevet var sendt ud.

Hurtigst af alle var Jeanett Jørgensen 

fra Vipperød Skole. Jeanett har været 

forbi kredsen og hente sin præmie, en 

dejlig hættetrøje med kredsens logo. 

Næsthurtigst var Mette Vibæk fra 

Bjergmarkskolen, som også har været 

forbi og hente sin præmie i form af to 

biografbilletter. Vicki Christiansen fra 

Absalonskolen var tredjehurtigst.

Tak til alle jer, der deltog i 

konkurrencen – det bliver noget vi vil 

gentage.

Tilbage er kun at ønske jer alle et godt og spændende 2022😊

Mange hilsner fra Hans Junker, formand  - ”Vi kan så meget mere, når vi står sammen”

Invitation til forårets medlemskursus

Sidste år måtte vi desværre aflyse kredsens 

medlemskursus pga coronasituationen. 

Normalt ligger kurset sidst i januar, og det ville også 

have været en udfordring i år, men da vi skulle 

bestille i sin tid, havde de først plads til os på 

Sinatur Frederiksdal d. 11.-12. marts, og det viser 

sig nu at være – forhåbentlig – rigtig heldigt.

Det gør nemlig, at vi satser på, at kurset kan 

gennemføres, og som I kan se i invitationen, så har 

vi fået fat i et par store navne både på den 

fagpolitiske og den underholdningsmæssige bane.

Der er tilmeldingsfrist d. 20. februar, men gå gerne 

ind allerede nu og læs invitationen og meld jer til 

det, der garanteret bliver et af forårets lyspunkter 

ovenpå al coronasnakken😊


